EBÜ's-SAC

ı

( c;:: U\ Y.f)

Ebü's- Sık Dlvdad b. Yusuf Dlvdest
(ö. 266 / 879)

Abbasiler devri
Türk kumandanlarından,

Azerbaycan'da hüküm süren
Sacoğulları hanedanının

kurucusu.
L _j

Üşrüsene menşeli olup Halife Me'mün
devrinde Ahmed b. Ebü Halid'in 207 (822-
23) yılında bu bölgeyi fethetmesi üze
rine Irak'a getirilerek yeni kurulmakta
olan Türk birlikleri arasına alındı. Türk
asıllı olduğu kabul edilen Ebü's-Sac, ilk
askeri faaliyetlerine Afşin'in (Haydar b.
Kavüs) maiyetinde katıldı.

Ebü's-Sac, bir taraftan Afşin'e olan
yakınlığı, diğer taraftan Mengü Çür kar
şısındaki başarısızlığı sebebiyle uzun sü
re önemli bir göreve getirilmemiştir. An
cak Abbasi Halifesi Mütevekkii-Aiellah
(Ca'fer b. Muhammed) tarafından 242 (856-
57) yılında Tarikimekke valiliğine tayin
edilerek Irak ile Mekke arasındaki hac
yolunu bedevi Arap kabilelerine karşı

korumakla görevlendirildi. Uzun süre bu
vazifede kalan Ebü's-Sac, bu sırada asi
Muhammed b. Salih ei-Hasani'nin Me
dine yakınlarındaki Süveyka'da bulunan
karargahını da tahrip etti.

( ~~c~IY.f)

Ebü's-Salah Takıyyüddln
b. Necmidd!n b. Ubeydillah ei-Haleb!

(ö. 447 / 1055)

L
Şia'nın isnaaşeriyye alimlerinden.

_j

Doğum tarihi hakkında farklı rivayet
ler bulunmakla birlikte muhtemelen 374
(984-85) yılında Halep'te doğdu. Tahsil
amacıyla birçok defa Irak'a giderek is
naaşeriyye'nin ünlü alimlerinden Ebü
Ca'fer et-Tüsi, Ebü Ya'Ia ed-Deylemi ve
Şerif ei-Murtaza'dan öğrenim gördü.
Daha sonra Şerif ei-Murtaza'nın Halep
bölgesi halifesi oldu. Burada yürüttüğü
öğretim faaliyetleri sonunda İbnü'I-Ber
rac, İbn Ebü Kamil et-Tarablusi, Reyhan
b.

ei-Keraciki gibi birçok öğrenci yetiştir
di ve bütün bu faaliyetleriyle isnaaşeriy
ye'nin meşhur alimleri arasına girdi. 447
(1055) yılında çıktığı hac yolculuğundan
dönerken Halep'te veya Kudüs yakınla

rındaki Remle'de öldü.

Kelam, fıkıh ve hadis alimi olarak ta
nınan Ebü's -Salah, Allah'ın sıfatları ve
rü'yetullah gibi ilahiyyat konularında ta
mamen Mu'tezile'nin görüşlerini benim
semiştir.

Ebü's-Salt Ümeyye b. Abdil'az\'z
b. Ebi's -Salt ed-Dan\'
el- İşb\'1\' el-Endelüs\'

(ö. 5291 1134)

Endülüslü filozof,
şair, müzisyen, tabip, tarihçi,

astrolog ve mühendis.
_j

460 (1068) yılında Endülüs'ün doğu
sundaki Daniye'de (Denia) doğdu. İlk tah
silini memleketinde Daniye Kadısı Ebü'l
Velid ei-Vakkaşl'den yaptıktan sonra İş
biliye'ye (Sevilla) gitti; orada birçok alim
den edebiyat, felsefe, tıp, matematik,
geometri, fizik, astronomi, botanik ve
mOsiki dersleri aldı.

Ca'fer b. NOn'un gayretleriyle o da
görevinden alındı ve Kahire'deki büyük
sarayın bitişiğinde bulunan Hizanetü'l
bünQd'da hapsedildL Üç yıl kadar son
ra 1111 'de serbest bırakılınca tekrar İs
kenderiye'ye döndü; ardından da Meh
diye (Tunus) Emlri EbO Tahir Yahya b.
Terolm'in yanına gitmek üzere 506 ( 1112)
yılında Mısır'dan ayrıldı.

İyi bir tabip ve filozofun tabiat ve ma
tematik ilimlerine, özellikle astroloji ve
mOsiki gibi yan disipliniere muhtaç ol
duğunu söyleyen Ebü's-Salt Mısır'da iken
Galen ve Hipokrat'ın eserlerini inceledi
ve tesbit ettiği bazı karmaşık problem
lere dikkat çekti.